SỞ Y TẾ LAI CHÂU

TTYT HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số      /QĐ - TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Tam Đường, ngày     tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ TAM ĐƯỜNG

 Căn cứ Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá ngày 18/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 77/2013/NĐ-CP ngày 17/7/2013 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá về một số biện pháp
phòng, chống tác hại của thuốc lá;

Căn cứ Kế hoạch số 1287/KH-UBND  ngày 08/9/2023 của UBND huyện
Tam Đường Thực hiện Chiến lược quốc gia về phòng, chống tác hại của thuốc lá
đến năm 2030 trên địa bàn huyện Tam Đường;

Căn cứ Quyết định số 1207/QĐ-UBND ngày 02/11/2022 của UBND tỉnh
Lai Châu V/v ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Trung tâm Y tế huyện Tam Đường trực thuộc Sở Y tế Lai Châu;

 Xét đề nghị của Phòng Dân số - TTGDSK, Trung tâm Y tế huyện Tam Đường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá Trung
tâm Y tế huyện Tam Đường, gồm những ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban

- Phó Giám đốc Trung tâm Y tế.

2. Phó Trưởng ban

- Trưởng phòng Dân số - TTGDSK – Phó Trưởng ban Thường trực;

- Đại diện lãnh đạo Phòng Tổ chức – Hành chính.

3. Các thành viên

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Kế hoạch - NV - Điều dưỡng;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Tài chính - kế toán;

- Đại diện Lãnh đạo Khoa ATTP - YTCC và Dinh dưỡng;

- Đại diện Lãnh đạo Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV/AIDS; Tư vấn và
điều trị các chất gây nghiện;

- Đại diện Lãnh đạo Khoa Khám bệnh;

- Đại diện Lãnh đạo Khoa Ngoại tổng hợp;

- Đại diện Lãnh đạo Khoa CSSKSS/Phụ sản;

- Đại diện Lãnh đạo Khoa kiểm soát nhiễm khuẩn;

- Đại diện Lãnh đạo Khoa Nội;

- Đại diện Lãnh đạo Nhi;

- Đại diện Lãnh đạo Khoa Truyền nhiễm;

- Đại diện Lãnh đạo RHM - M - TMH;

- Đại diện Lãnh đạo khoa Dược - VT - TBYT;

- Trưởng (phó, phụ trách) Trạm Y tế 13 xã, thị trấn;

- Mời đại diện Lãnh đạo: Công đoàn; Đoàn Thanh niên; Trưởng Ban
Thanh tra; Tổ trưởng Tổ tuyên truyền GDPL và Tổ trưởng tổ truyền thông
GDSK thuộc Trung tâm Y tế huyện làm thành viên Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Chỉ đạo:

- Tham mưu cho lãnh đạo Trung tâm Y tế ban hành kế hoạch, quy định về
thực hiện Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá và các văn bản quy định của Đảng,
Nhà nước về phòng, chống tác hại của thuốc lá đối với khoa, phòng, Trạm Y tế xã,
thị trấn trực thuộc Trung tâm Y tế; Tổ chức triển khai tuyên truyền, hướng dẫn, đôn
đốc kiểm tra việc thực hiện Luật phòng, chống tác hại của thuốc lá.

- Làm đầu mối phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc thực
hiện phòng, chống tác hại của thuốc lá theo chức năng nhiệm vụ của Trung tâm Y tế.

- Định kỳ tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả thực hiện phòng, chống tác
hại của thuốc lá trong đơn vị theo quy định.

- Ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo.

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) Trưởng
(phó, phụ trách) Phòng Dân số - TTGDSK, Phòng TC - HC, Phòng TCKT,
Phòng Kế hoạch NV - NV - ĐD, Trưởng các khoa, phòng, Trạm Y tế các xã, thị
trấn và các ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: TC,VT.

GIÁM ĐỐC

Đặng Hữu Ngọc

		2024-01-19T08:10:48+0700

		2024-01-19T09:49:03+0700

		2024-01-19T09:49:03+0700

		2024-01-19T09:49:03+0700